REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova — Republic of Kosovo

KOMUNA E MITROVICES JUGORE
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

KONTRATE PUBLIKE - FURNIZIM,

Me njé Operator Ekonomik ©k 330)3 3

TITULLI I KONTRATES Lad

Pérshkrimi i Kontratés: Blerja,Montimi dhe Funksionalizimi i Kuzhinés né IP
Gézimi Yné Donancion nga SOWI

642-24-4153-1-2-1
642-24-019-1-2-1

Nr. i prokurimit’

Nr i brendshém

AUTORITETI KONTRAKTUES - Komuna e Mitrovicés Jugore, né njérén ang;
dhe

OPERATORI EKONOMIK - Msi SH.P.K., Shagir Igrishta,OB-Fitorja Nr.11, 10000,
Prishtiné n€ anén tjetér, jané pajtuar té lidhin njé kontraté publike pér Furnizime né vijim:
Neni 1 — Lénda
1.1. Lénda € kontratés do t¢ jeté: Blerja,Montimi dhe Funksionalizimi i Kuzhinés né IP Gézimi

¥Yné Donancion nga SOWI nga Furnizyesi.

1.2, Kontrata hyné né fuqi me 12.08.2024 dhe pérfundon né daté 12.09.2024
Neni 2 — Kushtet e dérgesés

2.1. Furnizimi do t€ pérfundojné né kohén mé t& shkurtér t& mundshme me marrjen e urdhéresés
nga personi 1 autorizuar ose menaxheri i kontratés.

2.2. Vendi i kryerjes sé furnizimeve do t€ jeté né Institucioni Parashkollor Gézimi Yn&” né
Mitrovicé.

2.3. Inkotermi i zbatueshém do 18 jeté DDP! (Dérgesa ¢ Detyrés t& Paguar).
Neni 3 - Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t€ dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur

e kérkon pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si
rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t€ pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave té Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.
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Neni 4 — Cmimi
4.1. Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 14,052.00€ (katérmbédhjete mijé e pes€dhjetc e dy euro),

4.2. Cmimi i pérmendur né€ paragrafin 4.1., duhet t& jcté e vetmja pagesé & Autoriteti Kontraktues
1 ka borxh Ofruesit t€ Furnizimeve sipas kontratés.

4.3. Al duhet t€ jet i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4. Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té Kontratés.

Neni 5 — Rendi i pérparésis¢ sé dokumenteve té kontratés

5.1. Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
a) Kontrata Publike Kornizé;
b} Kushtet e Veganta té Kontratés;
c) Kushtet e pérgjithshme té Kontratés;
d) Tenderi i Ofruesit t& Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
e¢) Oferta financiare (Lista-P&rshkrimi i gmimeve);
f) Urdhér blerja;

3.2. Dokumentet € ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén dhe
né rast t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin
jané€ dhéné mé sipér.

Neni 6 — Komunikimi

6.1. T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit fﬂ:“‘
Kontraktues, nga njéra ané dhe Oftruesit t&€ Furnizimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ .
Kontratés dhe numrin ¢ saj t€ identifikimit dhe duhet té béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& v‘: : ’41
dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose té dorézohen personalisht. -
6.2. Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thot kété "* s
n¢ komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi 2, ;‘H'

duhet t€ kérkojé vértetim t&€ pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’1
marr€ t¢ gjitha masat ¢ nevojshme pé t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3. Kudo q¢ né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratimi, gertifikate apo
vendim do t€ jeté né formé té shkruar dhe fjalét *njoftoj’*, **vértetoj’’, ° ‘miratoj’” ose *’vendosé”’
do t€ shénohet né pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé

nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4. Kjo kontraté &shté hartuar né gjuhén (Shqipe) né katér (4) origjinale, tre origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Furnizimeve.

Ti dorézohet:

Ix1 Origjinal pér Njésin kérkuese;

Ix1 Origjinal pér Drejtoriné pér Buxhet dhe Financ;
IxI Origjinal pér Zyrén e Prokurimit dhe

Ix! Origjinal pér Kontraktuesin.

KONTRATE: " Blerja Montimi dhe Funksionalizimi i Kuzhinés né IP Gézini ¥né Donancion nga SOWL Nr i prokuvimit:
642-24-4153-1-2-Fdhe Nr | bremdshém: 642-24-019-1-2-1



Palét nénshkruese:

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna e Mitrovicé Jugore
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Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna e Mitrovicé Jugore

Emri: Bedri HAMZA — Kryetar i Komunés sé Mitrovicés Jugore
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ

Nénshkrimi:

Data & Vula

Pér Operatorin Ekonomik: Msi SH.P.K., Shaqir Igrishta,OB-Fitorja Nr.11,

10000, Prishtiné

Emri; Nasir Mustafa

Pozita: Menaxher i Kompanisé
Emaili msishpk@gmail.com
Nr UNIK 811320473

Nri tel +383/ 44 160.526
Nénshkrimi: / M k
Data & Vula: 12.0$_i§'024 w & f_ :

Ll

chw

KONTRATE: " Blerja,Montimi dhe Funksionalizimi i Kushinés né [P Gézimi Yué Donancion nga SOWIL Nr i prokurimin:

642-24-4153-1-2-1dhe Ne § brendshim: 642-24-019-1-2-1



KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1

Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig &shté shénuar né formularin
¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg & gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha dokumentet e inkorporuar me relerencé
ng té.

1.2 “Produkter” pérkufizohen si 8 mira matcriale q& kang vleré ckonomike, duke pértshiré por pa u kufizuar né mallrat, artikujt,
[&ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté té Iéngshme ose 1€ gazshme.

1.3 ~Autoriteti Kontrakeues™ do t& thoté orgunizata ¢ blerjes s& mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat ¢ Tenderit,

1.4 "Furnizues" do t¢ thoté njé person fizik ose juridik qé &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispositave ¢ kisaj kontrate
furnizon malira & jan€ objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palg(t)” do (& thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do (€ thot¢ termat ndérkombétare megtarc @ pérb&iné mregullat e interpretimit té termave tregtarc qé
péreaktojné ményrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizucsi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizlm” do t€ thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢gmimi gé i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, né pérputhje me
shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té béhet né bazé (8 kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimevce, sigurimi i pjeséve
rezervé g€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t& ngjushme né lidhje me furnizimet e produkteve,

.10 “KPK" do t€ thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
111 *KVYK” do té thoté Kushtet ¢ Veganta t¢ Kontratés,
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVYK e sakiésajné cili &shté ligji g& i péreakton (& gjitha ¢eshtjct q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhin e specifikuar né KVK.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vetém nése ka marréveshjc t& shkruar pérmes & cilés Furnizucsi e transferon kontratén & vet ose
njé pjesé t€ saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Fumizuesi nuk mundet 4€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontrat&n ose njé pjesé
t¢ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose g€ do t& béhen
borxh sipas kontratés; osc

b) né rast t¢ dhénies s& t& drcjtéds s& Furnizucsit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjctér i
detyruar ng rastet kur siguruesit ¢ kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontraktues nuk do ta lirojé Fumnizuesin nga obligimet e veta
pér pjesén c kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet € plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénicn ¢ kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjctér financiar,

Nenid Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht€ valide vetém nésc ka marréveshie t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia besan realizimin ¢ njé pjese té

KONTRATE: v Blerja, Montimi dhe Funksionalizcimi i Kuzhinds né [P Gézimi Yné Denancion n ga SOWL  Nriprokurimit:
642-24-4153-1-2-1dhe Ny § brendshém; 642-24-079-7-2-1



kontratés s¢ tij njé pale t& treté.

4.2 Llementet e kontratés qé do € nénkentrakiohen dhe identitet i nénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit (e ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njofto]
me shkrim Autoritctin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Fumnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité punc nga
martja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Fumizuesi nuk nénkonirakton pa autorizim me
shkrim nga Autoritcti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktucsit ¢ propozuar duhet t¢ pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktucsve, megjithats mund t& siguroj, ku ¢
konsiderené si 1& nevojshme, pagesal direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Fumizucsi éshté pérgjegjés pér aktel, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve t& vet si dhe & agjentéve osc té
punésuarve, n€ t& nj&jtén ményre si po t& ishin akte, gahime osc neglizhencé e Fumizuesit, agjentéve € ti] osc punétoréve t& tij,
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjesc t¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk ¢
liron Furnizuesin nga obligimet € tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tefkalon até t8 periudhds sé
garancis€ nén kontraté ndaj Fumizuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktucsi, Furnizuesi duhet q¢, né ¢farédo momenti
pas skadimit (€ periuchés s¢ garancisé, t'i transfcrojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit
kontraktucs, pérfitimet ¢ obligimeve € tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshi€ ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ti japé Furnizuesit pa
pagesé atéheré kur Eshté ¢ nevojshme, njé kopje t& skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t8 specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Fumnizuesi mund € blejé kopje tiera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera,
né rast se ato mund € gjenden. Pas 1&shimit t& certifikatés sé garancisg, ose pas pranimit tinal té saj, Fumnizucsi i kthen autoritetit
kontraktucs t€ gjitha skicat, specitikimet dhe dokumentet (jera té kantratds.

5.2 Pérveg nése €shté ¢ nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentel tjera gé i jep autoritcti kontraktues
nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ¢'i komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato dokumente
plotésucse dhe udh&zimet g jané (& nevojshme pér ckzekutim t& mir 1 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defckr té
saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumnizuesi mund t€ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktucs pér marrjen ¢ kopjeve 1€ ligjeve, rmegulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdh&raté apo ligict anésore 18 Republikes se Kosoves t€ cilat mund té ndikejné ic furnizuesi giaté realizimit té
obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nésc &shté e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmérojé me kohg& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu qé
Autoriteti kontraktucs t& mund t& marré lgjet e kérkuara osc licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé & marré lejel e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t€ arsycshme,
duke marré parasysh datat e realizimit t€ kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku éshté specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né fumizime,

7.2 Fumizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkeljc t& kontratés,

do ta njottojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyct ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzckutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet i respekttlljé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés dhe do
té sigurojé g€ personeli i tij, 1€ afErmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre
ligieve dhe rregutloreve.

7.4 Fumnizuesi dubet t'i trajlojé t& gjitha dokumentet dhe infonnatat e marra lidhur me kontraién si private dhe konfidenciale.
Pérveg n rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér qéllime 1€ ekzekutimit té kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrak tucs.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do (& ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim & Autoritetit kontraktucs.
KONTRATE: " Blevja. Montini dhe Funksionalizimi i Kuzhinés né IP Gézimi Yué Donancion nga SOWLE Ny i prokurimit:
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Neni8  Siguria e ekzekutimit

8.1 Fumnizuesi do (€, jo mé€ voné se dita ¢ nénshkrimit 1€ kontratés, furnizoj Auteritetin Kontraktues me siguri pér ckzekutim &
ploté dhe € mire t&€ kontratés. Shuma c sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet ngu pagesa e
Autoritctit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& Eshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t¢ duhur t€ obligimeve kontrakiore
nga ana e Fumizuesit,

8.2 Siguria c ckzekutimit té kontratés do t€ jeté né formén e dhi&né né pjesén 1V t& kontratds,

8.3 Pérveg asaj pjesc € speeitikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& Iéshohet brenda 30 ditésh
nga l&shimi i certifikatés sc perkohshme té pranimit.

Neni 9 Sigurimi
9.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes
ose démtimit te rast@sishém te prodhoj ose blejg, mransporto], ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK,
9.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t¢ Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Fumizucsi do t& mbajé pérgjegjési té plot€, dhe do ta
sigurojé Autoritctin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés osc [ndime personalc qé shkaktohen
nga ekzekutimi i kontratds nga ana e Furnizuesit, nénkontraktucsve dhe punétoréve té (yre.

Neni 10  Tatimi

10.1 Fumnizucsi &shté€ pérgfegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimel doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.

10.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjcra doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t¢ harmonizoj& gmimin ¢ kontraktuar nésc konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit € pranimit tc mallrave.

10.4 Mcnaxheri i Projektit nuk do t€ Icjoj€ ndryshimin e ¢gmimit té kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé talimeve dhefose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka geng né vonesg Fumniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Fumnizuesi do ta sigurojé auteritetin kontraktues nga (€ gjitha ankesat q& jané rezultat | pérdorimit t& patentave, licencave,
skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtard sig &shté specifikuar né kontraté, pérver nése shkelja e 1ill& éshié rezuliat i
veprimit sipas dizajnit osc specifikimil t&8 dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave do té filloj& né datén ¢ léshimit & Urdh&r Blerjes, pa paragiykim ndaj zgjatjeve té
periudhés t€ cilat mund 1€ lejohen sipas Nenit 13,

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13,1 Furnizucs mund t€ kérkajé zgjatje t& perivdhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do &
venohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit fumizime ekstra ose plotésucse:

b} Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e auteritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin e
furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike gé mund t& ndikojné ng dorézimin ¢ fumizimeve, té cilat nuk kang& mundur 1 parashihen né
ményré (&€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent,

d} Urdhra administrative q& kan& ndikuar n¢ datén e realizimit, pérveg atyre g€ jané shkaktuar prej gabimit té furnizuesit;
&) Autoritcti kontraktues ka déshtuar 11 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T€ gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit € fumizimeve g nuk jané pér shkak t& gabimit t& Furnizucsit;

g} Forca madhore;

h) Shkage tjcra g€ fané pérmendur né kéto Kushte t€ pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,

13.2 Brenda 15 ditgsh pasi ka kuptuar se mund t€ ket& vonesé, Furnizues duhct ta lajmérojé auloritetin kontraktues se ka pér
géllim t€ bEjé kérkesé pér zgjatje € periudhés s& realizimit pér i€ cilén al konsideron se ka & drejté dhe, pérves nése ka ndonji
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marréveshje (jelér ndérmjet Fumizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues ¢ dhéna
giithépértshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditgsh, mé njoftim me shkrim pér furnizucsin, auteriteti kontraktucs do ta lejojé kéls zgjatie & perivdhés sé
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive osc retrospektive, ose ta informojé Fumizuesin qé nuk i &shté
dhéné ¢ drejta pér «gjatje t¢ periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me périgjegjésing ¢ tij nuk arrin 1 dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat osc t& realizojé shérbimet brenda
limiteve kohore 1€ specitikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njottim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjcra
t€ tij sipas kontratés, do 1€ ketd t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale
té pérfundimit, t'i marré démet ¢ likuiduara (& barabarta me 0,25% né ditd t& vlerés s¢ furnizimeve 1& pa dorézuara deri né njé
maksimum prej L0 % t€ vlerés totale & porosisc. Autoriteti Kontraktues mund (& zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat
duhet ti behen Fumizucsit. Pagesat ¢ démeve € likuiduara nuk do té prekin detyrimet e fumizuesit,

[4.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet ¢ likuiduara t8 parapara né
paragrafin 14.1 do t& llogariten né bazé t& vlerss totale t€ porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén 1& kérkoj¢ sé paku 10 % té vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me
shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakines ka prokuruar vetem ne emer te vete dulovitetit, me nje operatore ekonromik:
- te konfiskojg garancing ¢ realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe ng kété rast Furnizuesi nuk do t€ keté té drejté pér kompensim: dhe
- 1€ hyj€ né nj¢ kontrat& me nj& palé (& treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur t8 furnizimeve, Furnizucsi nuk do t& paguhet pér
k&t pjcsé 1€ kontratés, Fumizuesi gjithashtu do t€ jeté § detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga
kjo pamundési ¢ tij.

b. Ne rast se Autoriteri Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- tc konfiskoj€ garanciné e realizimit;
- te ndérpres€ porosine, dhe né k&tE rast Furnizuesi nuk do & keté (& drejté pér kompensim. Fumnizuesi gjithashiu do & jeté i
detyruar t€ pagudj€ koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ckonomik té kontratés publike kornizs,

c. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuriear ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje aperatore ekonomik:
- Awtoriteti Kontraktues i ¢ili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Fumnizuesi nuk do t8 kelé &
drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do i jet i detyruar t& paguajé koston plotésucse dhe démet e shkaktuara nga kio
pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge & kontiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me 10% te porosise sc leshuar, té
garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Nerast se dutoriteti Kontrakines ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ehonomik:
- te njofloj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udhéhequr prokurimin pér sjclljc té keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t8
garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 1@ keté t& drejié pér kompensim. Fumizuesi gjithashtu do t& jeté i
detyruar t& paguajé koston plotésucse dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé,

Nent 15 Suspendimi
5.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé t& pezullojé:

a.  prodhimin ¢ furnizimeve;
b. dorézimin e fumizimeve ng vendin ¢ pranimit né kohén ¢ specitikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e fumizimeve g€ jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pexullimit, Furmnizuesi do 1& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Fumizuesit osc né ndonjé vend
tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démitimi pér aq sa té jeté ¢ mundur dhe sa &shié kérkuar nga autoriteti kontraktucs, edhe nése
fumnizimet jané dorézuar né& vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &hté pezulluar nga autoriteli
kontraktucs.

15.3 Shpenzimet plot€sucse & jané shiaqur né lidhje me kélo masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés. Furnizuesi nuk
do t€ marré€ pagesé (& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shié:
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a) Zgjidhur n& ményré & ndryshme né kontratd; ose
b) &sht¢ i nevojshém pér arsye (& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢) <shté i nevojshém pér shkak t¢ ndonjé gabimi t& Furnizuesit ose

d) é&shté i nevajshém pér siguri t& ckzekutimit t& mird (& Kontratés osc & ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja c tillé nuk
shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktucs.

15.4 Furnizues nuk do t€ keté 1€ drejté pér shiesa né gmimin e kontratés pérvee nése ai e lajméron autoritetin kontraktues brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér 1& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér q&llim t& béjé ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& parcaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjutje (¢ periudhés sé
realizimit qé do t& béhen nga Fumizucs pérkitazi me kété ankesé né ményré t8 drejté dhe & arsyeshme sipas mendimit t€ autoritetit
kontraktucs.

15.6 Nésc periudha ¢ pezullimit { tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak t& gabimit t& Fumiruesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritelin kontraktues, mund t& kérkojé té& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén,

15.7 N& rastet kur procedura ¢ dhénies osc realizimit t& kontratés bihet e pavlctshme pér shkak t€ gabimeve pérmbajtjesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktucs do ta pexullojé realizimin ¢ kontratés. N& rastet kur ato gabime, parregullsi ose
mashtrime | atribuchen Fumizuesit, atgher Autoriteti kontraktues mund 1é retuzojs £ h&jé pagesat ose mund t'i kthcjé shumat qé
tashmé jan paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive osc mash(rimit,

15.8 Qéllimi i pezullimit & kontratés éshté q& (€ verifikohet nésc gabimet peérmbajtjcsore 1€ supozuara si dhe parregullsitg apo
mashtrimet kané ndodhur né té vérteté, Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do (& rifillojé sa mé shpejt 4é éshté
¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesorc ose parregullsité do té jené t¢ gjitha shkelje té kontratés ose dispozitave rregullative gé rezultojné
nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose g& mund (& shkaktoj& humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni16 Cilésia e furnizimeve
16.1 Furnizimet duhet U'i plotésojné specifikimet tcknike t& paragitura né kontraté ng t& gjitha aspektet dhe & jené kontorm né &
gjitha aspcktet me skicat, sondashet, medelet, mostrat, strukturat dhe kérkcsat tjera né kontraté, té cilat duhet t¢ mbahen né
dispozicion t& Autoritetil kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit t& kontratés.

6.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare 1 parapara né KVK duhet t& béhen me kirkesé & dérguar nga furnizuesi pér
autoritetin kontraktucs. N& kérkesé do té sakiésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kété pranim sipas kontratés
dhe t€ tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do té béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat ¢
specifikuara né kérkesé duhet & certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para sc (&
inkorporohen né furnizime.

16.3 Cdhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né& furnizime ose né prodhim t& komponentéve gé do té furnizohen

Jjané pranuar teknikisht ng kété ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonj€ kontrollim tjctér zbulon defekte ose gabime,
dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizucsi. Furnizuesit mund t' Jjepet mund@sia i riparojé dhe ¢
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto matenialc dhe artikuj do té pranchen pér inkorporim né furnizime
vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé & jetd i kénaqur autoriteti kontraktucs.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do 1€ sigurojé q& fumizimet té dorézohen né vendin e pranimit me kohg gé t"i mundésohet autoritetit kontraktues
t€ vazhdoj€ me pranimin e furnizimeve. Furnizucsi konsiderohet sc i ka parapard plotésisht véshtirésité & mund t'i hasé né kée
aspekt, dhe atij nuk do t7i lejohet q& té paragesé ndonjé arsye pér voncsé.

17.2 Autoriteti kontraktucs do © keté t8 drejté g& heré pas here @ inspektoj&, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshténing, dhe t& kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q¢ pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pért’u dorézuar sipas kontratés, né ményré q¢ t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria
kan€ cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né
vendet g€ jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér qéllime t€ testimeve dhe inspektimeve té tilla, Fumnizucs do té&

a) | japé€ autoritctit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesg, ndihmé, mostra ose piesé pér testim, makina, pajisje, vegla,
punt, materiale, skica dhe (& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢) T'i jap¢ autoritetit kontraktues qasje né gfarédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té rcalizohen testimet.
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17.4 Nése pérfagésucsi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet q&, pérveg
nésc ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t¢ vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohel se 8shté béré né prezencén
e auloritetit kontraktucs, Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve t& testit tc Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit,

i7.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktucs do ta lajmérojé fumizucsin
osc ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kété.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizucs nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjctrit mendimin e vet hrenda
15 ditésh nga mospajtimi i 1illg. Autoriteti kontraktues ose Fumnizues mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né (8 njijtat
kushte dhe rrethana, ose nésc ndonjéra palg kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje té ndérsicllé. Té gjitha
raportet e testimit do ti dorgzohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojg rezultatet ¢ kétyre lesteve pa voncsé te
furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e sé cilés
déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjat€ realizimit t¢ detyrave (€ yre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpulosin personave té
paautorizuar informata lidhur me metodat e ndémmarrjes sé predhimit dhe operimit, & cilat informata i kané marré gjaté
inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme t& pagesave
18.1 Pagesat do t€ béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Fumizues do t& béhen né {togariné bankare
t€ dhéné né Pjesén V, [dentifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotésen Furnizuesi. I nj&jti formular, &1 bashkéngjitet kiirkesés
pér pagesg, duhct t& pérdorel pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet € paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1 cilén kérkesa ¢ pranueshme pér pagesé
&shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1€ jeté data né t€ cilén debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér
pagesé nuk do € jet€ ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore,

18.3 Periudba prej 30-ditésh mund € pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund & plotésohet sepse
shuma nuk do t€ paguhct pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pénmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzmi
mund 1€ mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& béhet njé inspektim { menjéhershém pér géllim 18 kontrollimeve ticra.
Furnizucs do 1€ japé sqarime, medilikime apo informata t¢ tjera brenda {5 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do té Nogaritet
nga data né ¢ cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

18.4 Pasi g¢ t€ ket kaluar afati | fundit i dhéné né Nenin 18.2, Fumizues mundet g, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, 18
kérkoj¢ interesin pér pagesE (& vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga institucioni l&shues | Kosovis né ditén ¢ pard o
muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i tundit. plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do & zbatohet pér kohén
q€ kalon ndérmjet datés sé afalit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet Tlogaria ¢ Auloritetit
kontraktues (pértshihet).

I8.5 T€ gjitha mos pagesat pas 90 dittsh nga skadimi i periudhés s¢ dhéng né Nenin 18.2 do t'] japin t& drejté Furnizuesit qé osc
t& mos e realizoj€ kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktucs,

1 8.6 Né rast se Autoritcti Kontraktues Eshté duke blerg né emér t& Autoriteteve tjcra Kontraktuese, dhe nése njé autoritet kontraktues
nuk plotéson obligimet ¢ tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi mund 8 informojé AQP-né pér shkelje
té tille. AQP mund t ndalojg autoritctin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé dhe i t€ gjitha kontratave t& pérbashkéta komizé t&
konkluduara nga AQP,

Neni 19 Dorézimi

19.1 Fumizuesi duhet ' dor&zojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do t& jené né pérgjegiési t&é Fumnizucsit
deri né pranimin ¢ tyre t& pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do Ui paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér & parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes sé tyre gjaté
transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ 8shté dhéné né kontratd. Paketimi duhet & jeté | mjaftueshém pér t& pérballuar pa
kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjalg tranvitit dhe mbajtjcn né ambient & hapur.
Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nésc 8shté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar i& turnizimeve,
dhe munddsisé s& mungesés sé pajisjeve pér bartje t€ réndé né & gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet 18 jené né pajtim me kérkesat e dhina né ményré &
hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g€ mund & urdhérohen mé voné nga auloriteti kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t¢ transportohet as € dorézohet né vendin e pranimit derisa furntzuesi té keté pranuar urdhrin e
dorézimit nga autoriteli kontraktues. Furnizuesi do & jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit (& 18 gjitha furmizimeve
dhe pajisjeve té furnizuesit, g& jané t& nevojshme pér géllime t& kontratés,

19.5 Dorézimi duhet (& konsiderohet se shig béré atsheré kur ka déshmi me shkrim & &sht¢ né dispozicion pér & dy palét se
dorézimi i furnizimeve ¢shté béré né pajim me kushtet ¢ kontratés.
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Neni 20 Operacionet ¢ verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa & jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t€ Fumnizuesit,
[nspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhefose né destinimin Gnal & mallrave,

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit té dorézimit 1& turnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet té keté tuging gé
t& urdhérojé ose 1& vendosé;

2)  heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohc ose kohish si &shté specifikuar né urdhér, t& & giitha fumizimeve &
cilat, sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b)  zévendésimin ¢ tyre me furnizime [€ mira dhe 1& pérshtatshme;

¢} heqgjen dhe ri-instalimin e miré t€ pajisjeve, pa marré parasysh lestet & méparshme té tyre ose pagesat ¢ pjcsshme té tyre,
ose ndonjé instalim g€ lidhet me materialet, mjcshtéring ose dizajnin pér té cilin éshié pérgjegjés furnizuesl, c q& sipas
mendimit t& autoritctit kontraktucs nuk éshté ng pajtim me kontratén:

d) g puna c béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet & pérdorura nga lumizuesi jand ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose yé furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotsojné kérkesat ¢ kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpcjt gé &shté ¢ mundur dhe me shpenzime t& veta, dubet ¢ evitoj defektet ¢ specilikudra, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do (8 koté t8 drejté té punésojé persona tjeré pér 11 zbatuar
urdhrat dhe t€ gjitha shpenzimet & jané pasojé e késaj, apo q& do t& shfaqen pér shkak té késaj, Autoriteti kontraktues do t'i
7bres€ nga paraté q& do t€ paguhen ose 18 cilat do t& behen obligim pér I'iu paguar Furnizuesit.

20.4 Fumizimet q€ nuk jané t& ¢il&sisé sé kérkuar do 18 relusohen. Njé shenjé speciale mund tu vendoset fumizimeve té refuzuara.
Shenja nuk duhet 1€ jeté ¢ atillé q& t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Fumnizimet ¢ refuzuara furnizucsi
do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e saktEson autoriicti kontraktues,
dhe nése kjo nuk realizohet ato do € higen me t& drejté me shpenzim dhe me rezik t& fumizuesit. Té gjitha punét & perfshijng
materialet ¢ refuzuara do € refuzohen. '

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merten pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené kaluar né
ményré 1€ kénagshme testet e kérkuara, dhe 1€ jené autorizuar, si dhe t& jetd [éshuar njé certifikaté ¢ pranimit & pérkohshém ose
nése konsiderolict se 8shté léshuar,

21.2 Fumnizuesi mund t€ b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritctin kontraktues, pér njé certitikald & pranimit 6 pérkohshém atéheré
kur furnizimet (€ jeng t& gatshme pér pranim (¢ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit té
furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kétto mé poshté;

- I'i 1€shojé furnizuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo
Csht€ e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, cdhe datén né t cilén sipas mendimit té 6 jané pérfunduar fumizimet
né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim t& pérkohshém: ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specitikuar veprimin 18 cilin, sipas mendimit & tij e kérkon
Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné t& pamundur qé té vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjuté pertudhés sé fiksuar
pér pranim t€ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e tilig, nése shté
¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do 1& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né &
cilén kjo pamundgsi pushon s¢ ckzistuari. Fumnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre methanave pér t& evituar obligimin e
paraqitjes s€ furnizimeve né& njé gjendje ¢ pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose & rcfuzojé furnizimet brenda
ni¢ periudhe prej [30] ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka l8shuar certifikatén né ditén e fundit 1& asaj periudhe, pérveg né rastet
kur certifikata ¢ pranimit té pérkohshém konsiderohet se p&rbén certifikaté (& pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me
kontraté né pjest, Fumizuesi do € ketg ¢ drejté t€ b&jé kérkesé pér certifikaté t& veganté pér secilén pjesé.

21.5 N¢ raste té dorézimit (& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon 18 drejtén pér 1é dhéné pranim té pjesshém e té pérkohshém.

21.6 Pas pranimit € pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkehshme dhe materialet g& nuk
kérkohen mé per pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqs ndonjé mbeturing apo pengesé dhe (€ béjé
ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.
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Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizucsi do & garantojé q& (umizimet (& jené 1€ reja, t& papérdorura, & modeleve t& fundit dhe & pérfshijé té gjitha
pérmirésimet e kohéve t¢ fundit né dizajn dhe materiale, pérvec nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizucsi do & garantojé qé
asnjé nga fumizimet t&€ mos kené defeke qé shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetct e viefshme
né até ményré gé saktésohet né KVK.

22.2 Furnizucsi do 1€ jeté prgfegiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjcsé 1@ fumizimeve & cilat mund té
paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i matcrialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& b&ré nga Autoriteti kontraktues ose né emér t& tij.

22.3 Furnizucsi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt ¢ kjo t& mund 1& praktikohet. Periudha
e garancis¢ pér € gjith€ artikujt e ndérruar osc (& riparuar do t¢ fillojé pérséri nga data né 18 cilén éshié béré ndémmi ose riparimi
sipas vler&simit t€ autoritetit kontraktues. Periudha e garancisé do té& vazhdohet vetém pér até pjest t¢ fumizimeve q& Eshté ndikuar
nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nésc shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancis€, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Fumizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndenjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor & paraparé né
njoftiin, auloriteti kontraktues mund té:

a) € korrigjojé defektin apo démin vetd, ose t& pundsojé diké \elir pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga parat¢ q€ duhet t€ paguhen ose
garancité (& mbahen prej Fumizuesit ose nga t& dy;
b) né rast sc nuk ka sasi t¢ duhur ose asnj¢ garanci nuk éshté efektive kérkoni qé t& merrni shumén e duhur nga Furnizuesi;
08¢
¢} t€ ndérpresé kontratén,
22.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specitikimet teknike, Nése kohézgjatja ¢ perjudhés s& garancisé
nuk Eshté e specitikuar, ajo do 8 feté 365 dité. Periudha ¢ garancisé do té filloj€ né datén ¢ pranimil t& pérkohshém.

Neni 23  Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nésc kérkohen né kontratg, do t€ jepen né pajiim me 1 dhénat e parapara né KVK. Furnizucsi do 1&
marr€ plrsiper (€ realizojé ose & organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe 18 Aparimit & furnizimeve dhe t& siguroj& shpejt pjesét
rezerve. KVK mund té saktésojng qé Fumizuesi té sigurojé ndonjé osc ¢ gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe
dokumentet q& kang t¢ b&jné me pjestt rezervé qé i prodhon apo 1 distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezerve 18 cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t°i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar € ky vendim nuk do
ta liroj& Fumizucsin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b} né rast t& ndérprerjes sé prodhimit & pjeséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i
mundésuar gé t& blefé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve rezerve, nése
kérkohen dhe kur kérkohen do 11 sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t¢ periudhés s¢ garancisg osc, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés s¢ fundit, dhe
atéherg kur (€ jené vgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i I&shojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cckur datén né t& cilén Furnizuesi i ka plot&suar obligimet e tij sipas
kontratés dhe né ményré té tillé q¢ autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé osc menjéheré pasi riparimet eventuale g8 jané kérkuar sipas
Nenit 22 & jené pérfunduar né ményré ¢ til[8 q& & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se éshié realizuar piotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit
osc derisa & konsiderohet se kjo éshtd nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marrg parasysh ¢shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizucsi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér
plolésimin e obligimeve ¢& dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés pértundimtare 1 pranimit dhe € cilat kang mhetur
t€ purcalizuara né kohén kur I&shohet certifikata pérfundimtare € pranimit. Natyra dhe masa e abligimeve té tilla do t& péreaktohen
duke iu referuar dispozitave t& kontratés,
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Neni 25  Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén né&se nuk arrin 1€ shlyejé ndonj& nga obligimel e veta me kontraté,
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 18 ket@ t€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.,
35.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
h) déme € likuidueshme,

25.4 Mbulimi i déineve, pagesat apo shpenzimel gé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kité nen do & zbatohen duke
u zbritur nga shumat q¢ duhet t't paguben Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

206.1 Autoriteti kontraktues mundel g&, pasi t'i japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet
e méposhtme:

a) kur Fumizuesi n& ményré pérmbajticsorc nuk arrin t'i realizojé obligimet & veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton ng pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues qé
kérkon nga ai (€ evitojé ndonjé neglizhencs apo déshtim pér té realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojng
né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh& té punéve;

¢) Fumnizuest retuzon ose &shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktucs:

d) Fumizuesi ia jep dikujt kontraién apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteli kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét c tij jang duke u administruar nga giykatat, ka hyré né marréveshje
me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet hiznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢Cshtjc, ose &shid né ndonjé
situalé analoge q€ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo né mmegulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shié dénuar pér njé shkelje & ka 1& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykini qé ka fuqiné e res judicata;

g) Fumizuesi €shi€ shpallur tajtor pér sjellje 1€ réndé (& keqe jo profesionale & déshimuar me cfarédo mieti @ cilin mund ta
véirteto] Autoriteti kontraktucs;

h} Furnizoesi i &sht& nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén c res judicata p& mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjg
organizaté kriminale osc ndonjé aktivitet tjetér ilcgal q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Fumnizuesi , pas njé procedure tjetsr 1€ prokurimit ose procedure & dhénies sé njé grant t& financuar nga buxheti |
komunitetit, éshté deklaruar se ka beré shkelje serioze € kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t& veta kontraktucse;

J) t€ gjitha modifikimet organizative qé pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin & Fumnizuesit,
perver nésc kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

k) shfaqet ndonjé puafiési tjetér ligjore g i pengon realizimit 18 kontratés;

1) Fumizucsi nuk arrin € japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi & € jep garancing apo sigurimin mé té
hershém t€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet ¢ tij,

26.2 Ndtrprerja do t8 hehet pa paragjykim ndaj € drcjlave apo mundésive tjcra t6 Autoritetit kontraktucs dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kentraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé pals té treté né emér (& Furnizuesit.
Detyrimi i Fumizuesit pér t€ shtyr€ pérmbushjen duhet ¢ pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavargsishe nga
detyrimet q& mund € jeng paragitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do tu udhézoj& Furnizuesin & & ndérmarré hapa
t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ckeekutimin e furnizimeve né ményré 1& shpejté dhe & rregullt dhe pér t'i zvogéluar né
minimum shpenzimet,
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26.4 N¢ rast t€ ndérprerjes, avtoriteti kontraktues, sa mé shpejt g8 (8 jeté e mundur dhe né prani t& Furnizucsit ose i€ pérfagésucsve
té tij ose duke u beré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punds sé realizuar dhe (8
bejé rexhistrimin e materialeve t& turizuara dhe té papérdorura. Do (& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet U paguhen
Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktucs né datén e ndérprerjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do (& jeté 1 obliguar 1€ b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa & jené pérfunduar furnizimet,
ndérsa Autoritet] kontraklues do t& ket€ t€ drejté 1& maré nga Fumizucsi koston ekstra, nésc ka, t6 furnizimeve ose do t& paguajé
shumén gé duhet i paguhet Fumizuesit para ndérprerjes sé& kontratés,

26.6 Nésc Autoriteti kontraktucs ¢ ndérpret kontratén, ai do (€ kel& t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet gé i jané shkaktuar
nén kushtet ¢ kontratés t& parapara né Nenin 2 18 KVK.

Neni27 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritctin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund t1 ndérpresé kontratén nése Autoritcti
kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t8 paguhen né ndonjé certitikaté t& l&shuar nga personi i autorizuar pas
skadimit 1€ afatit t& [undit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 1€ pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé 1€ tyre, pér mé tepér se 180 ditd, pér arsye q& nuk jané specifikuar né
kontraté ose q& nuk mund i atribuohen Furnizucsit.

27.2 Ndérprerja do (& béliet pa paragjykim pér ndonjé t& drcjié apo autoritet tjetér sipas kontratés s Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit.

273 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) tc Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Fumizuesin pér
humbje ose dém gé mund 1’1 jetd shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje (& obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i
ohligimeve t€ tilla parandalohct nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé fored madhore qé shkakiohet pas datés kur kontrata hyn
né fugi.

28.2 Pér géllime t€ k&tij Neni, termi "forcé madhore” do (€ thoté veprimet & zotit, gaditjet, mbylljet e objektit osc grregullimet
tjcra industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin 18 deklaruara osc jo, bliokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemité,
méshyitjet ¢ tokés, igrmetet, shtréngatal, vetétima, vérshimet, erocionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e
ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin ¢ dubur,

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizucsi nuk do t& jeté i detyruar t& heqé doré nga garancia c realizimit,
démet e likuiduara osc ndérprerja pér shkak & shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa c tij ¢ realizimil ose ményré tjctér
déshtimi pér & realivuar obligimet e tij me koniraté &shié rezultat i njé ngjarjcjc té forcés madhore. Gjithashtu, pa marté parasysh
dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrcalizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi  pér shkelje & kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit
kontraktues osc lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet ¢ tij ésht& rezultat i foreés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron sc ndonjé rrethané e foreés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t& ndikojs né realizimin e
obligimeve (€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e mundshme dhe
efektin qé kané gjasa tu ken€ rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do &
vachdojg Ui realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa ¢éshté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé t gjitha mjetet e arsyeshme
alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do ¢
zbatojé mjete (& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nesc Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave té autoritetit kontraktues osc gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma ¢ saj do & certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni29  Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet Ui bgjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur n& ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet g€ mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tetrén me shkrim pér géndrimet ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje yé ata konsiderojné se 8shig e mundshme. Nése cilado palé e sheh & dobishme, palét do
t€ takohen dhe 1€ mundohen ta »zjidhin mosmarréveshjen. Pala do ¢ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhie migdsore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arriticn e késaj cgjidhjeje do € joté 30 ditd nga fitlimi i procedurés. Nése pémjekja
pér 1€ arritur zgjidhjc mig&sore déshton ose nése pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kirkesave pét zgjidhje, & dyja palét do

KONTRATE: * Blerja, Momtimi dhe Funksionalizimi i Kushinés né IP Gézimi Yué Donancion nga SOWL Nr i prokurimit:
642-24-4153-1-2-1dhe Nr i brendshém: 642-24-019-1-2-1



B jené (€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme (€ procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjcs duke e lajméruar tjemrén,

29.2 Nése procedura e zgjidhjes miqé&sore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpiqen té pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés sé pajtimit,
sccila palé do 1€ ket (€ drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje & mosmarréveshjes, sceila
pal€ mund & kérkojé:

a) osc vendim nga gjyqi; osc
b) kurde ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.,

30.2 Pura nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén c zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

KONTRATE: » Blerju,Montimi dhe Funksionalizimi i Kuchinés né IP Gézimi Yné Donancion nga SOWI, Nr [ prokurimit:
642-24-4153-1-2-1dhe Nr i brendshém: 642-24-019-1-2-1



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1& mbizotérojné
mbi ato & KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés ¢ jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qét nuk
zbatueshém dhe mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
gjuha pérkatésc né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do € jet€ ;GJUHA SHQIPE
o 9.1 10% e vlerés totale té kontrates
Siguria e
ekzekutimit
L 10.1 1000€
Sigurimi
Inspektimi  dhe | 19.2 Menaxheri i Projektit caktohet nga ZKA me nénshkrimin e kontralés
testimi
Obligimet e | 24.1 Garancioni duhet ¢ jeté minimum njé (1) vjegar pér mirémbajtjen té
garancionit paisjeve,
312 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund ¢ lindin giaté
Zgjidhja ezekutimit t¢ punéve 1€ késaj kontrate éshié ¢ mundur té zgjidhet né
migesore € menyré migésore, pérgiegiés pér zgjidhjen e tyre do té jené personat
mosmarréveshjes pérgiegiés 1€ Autoritetit Kontraktues Komuna Mitrovicés Jugore
dhe personat pérejegiés ¢ kontraktorit.
32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (¢ cilat mund (€ lindin gjaté e
Zgjidhja e zekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur 16 zgjidhet ndvyshe
mosmarréveshjes ndérmjet paléve do té dovézohet Givkatén Themelore né pujtim me ligiin né
me procedure Kosové ose
gjyqésorc
b) Kurdo 4é pulét pajiohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund (€ lindin gjaté ekzekutimit 1€ késay kontrate dhe se nuk éshté e mundur
té zgfidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dovézohet né ararbitrazh ¢
{specifiko organin pér zgjedhjen ¢ mosmarréveshyes) né pajtim me specifiko
rregullat e ararbitrazhit t¢ Tribunali i Péchershém i Arbitrazhit t& Kosovis
né kuadér t&¢ Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkembétare té Tregtisé.ose
b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund
t€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shié ¢ mundur &
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té

KONTRATE: " BlerjaMontimi dhe Funksionalizimi i Kuzhinés né [P Gézimi ¥né Donancion nga SOWL Nr | prokurimit:
042-24-4153-1-2-1dhe Nr i brendshim: 642-24-019-1-2-1



Blerja, Montimi dhe Funksionalizimi i Kuzhinéz o8 1P “Glzimi Yo" / Donacion nga SOWI 642-24-4153-1-2-1

Nr Emri/Artikulll Njésia Sasin c;“if“;‘ﬂ”“ TVSH18%| Cmimi | TOTAL
Shporet Industrial, 4 pllaka elektrike dimensionet &
1 |jashime 800x700, pa furre,fuqia elektrike copé 2 4,127.12 74288 | 2,435.00 4,870.00
16,4k W, materiale inox stainless stecl 304
Rafi pune 4 nivele inox 304 Sirman (400,4 pivele pa
2 | 1yer 1 hapur dimensionet ¢ jashtme 1400x500x1555H copt ‘ 388.44 6056 | 45600 | 43600
Skaré indusiriale Gimar crom elekirike 2she
50/50, material inox stainless stell 304 dimensionet & .
3 pllakes per pjekje §6x50,8imensionet & jashtme copd I 1163.49 210.51 1,360.00 1.380.00
66x60,pa bazament vendoset ne tavoling
4 |Tavoling inox neutro 20005700 dyer shiber copé 1 408.14 87.86 576.00 576.00
§ |Tavolin inox neutro 1800x70Q dyer shiber cop 1 457.83 82.37 540.00 540,00
6 |Tavolint inox neutro 1200x700 dyer shiber copt 1 35593 64.07 420.00 420,00
7 |Raft muri inox 304 1400x400 pa dyer copd 1 144.07 2593 170.00 170.00
Furré elekirike konvenksionale me H20 60x40,10
tepsin 60x40,komand digitale fugia elektrike
8 |12 7w, dimensionct & jashtme 840x910x1 |S0EL copé ‘ 341356 | 68644 | 450000 430000
pesha 127kg
9 |Bazament inox pér furve Konventionale copé 1 152.54 27.46 180.00 130.00
10 |Tepsi 60x40x2 pa vrima stainless steel copé 20 508.47 91.53 30.00 600.00
11 |Tavoling inox neutro 16005700 inox 304 _ copé 1 305.08 | 54.92 | __360.00 360.00
S R o o [ | e[ e

e
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Kompanta e Signrimeve Sh.A./Insurance Company J1.8.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 129355

Pér KUWVEND| KOMUNAL MITROVICE

{ Emyri i "Autaritetit Kontraktues" }

Né emér té Msi SH.P.K.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: Blerja,Montimi dhe Funksionalizimi i Kuzhinés né IP G&zimi Yné -
Donancion nga SOW|
Nr. prokurimit: 642-24-4153-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatart ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kantraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garancing né shumén e sakt&suar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 1,405.20€ zotchemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 1,405.20€ sig éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 60 dité kalendarike prej 12,08.2024 deri mé 11.10.2024

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga f Stquruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme t& detyrimeve.

Data leshimit: 12.08.2024

Nénsfikpmfidhe vula e gafantuesit
y

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS° ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring& lsmajli”-nr,3 Tel: +383 (0} 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



\—/

% E1LSIG

) Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company I.S.C. Gﬂttha qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 126213

Pér KUVENDI KOMUNAL MITROVICE
{ Ernri i “Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Msi SH.P.K.
{temri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit n& vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli [ aktivitetit té prokurimit: Blerja,Montimi dhe Funksionalizimi i Kuzhinés né IP Gézimi Yné -
Donancion nga SOWI
Nr. prokurimit: fi42-24-4153-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik | larté&cekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té tenderit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar na dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 1,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, q& me kérkes&n tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

8. Autoriteti kontraktues kenstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se tenderuesi i ka dh&né
informacione p&rmbaijtésisht (& gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues
b. Tenderuesi térheq tenderin e Lij pas skadimit t& afatiti té fundit pér dorézim té tenderéve, por para skadimit
té periudhés sé vlefshmérisé sé tenderit t& pércaktuar né dosje té tenderit
c. Tenderuesit iu éshté dhéné kontrata né fjalé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi e refuzon apo déshton;
o Q& té depozitoi siguriné e ekzekutimit té specifikuar n& dosje t& tenderit
o Té plotésojé té gjitha kushtet qé | paraprijné nénshkrimit té kontratés né fjalé sic éshté pércaktuar né
dosjen e tenderit
o Té lidhé kontraté qé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumén e limituar prej 1,000.00€ sic &shté Jartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 90 dité kalendarike prej 29.05.2024 deri mé 27.08.2024

Ky garancion i nénshtrohet_ rregullave uniforme pér garancione {URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

Sna Frishing, Adresar R, "Trinog lsmazin™-nr 5 Tel P383 0138 221 172 Fax: 4383 (01 38 221 115, E-mall: effice@kesizacom



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.5181/24
10.07.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé té kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon két€: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smistu Uredbe 07/2022 o Unutrainjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE& regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencg se operatori ekonomik Msi SH.P.K. —Prishtiné me numér t& regjistrimit
811320473 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t& kaluara, dhe se
ndaj t& nj&jtit shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkat&sisht e likuidimit. Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brofem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u protekle
dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja /likvidacije

Kjo Certifikaté léshohet n& kuptim t€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na

osnovu Clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E nj&jta éshté kérkuar nga pala me ggllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund & pérdoret
pér géllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu , i ne moZe se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t&€ Udhé&zimit Administrativ t&¢ KGJK-s&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€ predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/201 7 na ma,.r od dana 1.5.201 7gud
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